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Nye momsregler for virksomheder, 
der køber ydelser fra udenlandske leverandører

Dato for offentliggørelse 03 nov 2008 08:59

Sagsnummer 08-153972

Fra 1. januar 2009 bliver reglerne for omvendt betalingspligt ændret. Det får betydning for 
danske virksomheder, der køber ydelser af udenlandske leverandører. Ændringen betyder, 
at flere ydelser bliver omfattet af omvendt betalingspligt.

Det kan fx dreje sig om:

●     ydelser vedrørende byggeri og anlægsarbejder 
●     reparations- og vedligeholdelsesarbejder på fast ejendom 
●     reparations- og vedligeholdelsesarbejde på løsøre 
●     rengøringsydelser 
●     arbejdsudleje 
●     ydelser i forbindelse med messer, konferencer, sports- og 

underholdningsarrangementer.

Sådan fungerer omvendt betalingspligt 
Omvendt betalingspligt betyder, at det er dig, som køber ydelser fra udenlandske 
virksomheder, der skal beregne og betale 25 % dansk moms.

Du skal selv udregne momsen på grundlag af den faktura, din udenlandske leverandør 
udsteder. Momsen må ikke længere blive beregnet og opkrævet på fakturaen. Heller ikke 
selvom din udenlandske leverandør er momsregistreret i Danmark. 

Det skal fremgå af fakturaen, at det er dig, der beregner og angiver momsen. Din 
leverandør kan fx skrive: "Reverse charge". Desuden skal dit registreringsnummer (CVR- 
eller SE-nummer) stå på fakturaen. Husk derfor at oplyse det til din leverandør.

Det er altså dig som køber, der har pligt til at beregne og angive momsen, også selvom din 
leverandør ikke har skrevet "Reverse charge" på fakturaen. Har leverandøren fejlagtigt 
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beregnet moms på en faktura, kan du ikke trække denne moms fra. Du skal i stedet bede 
leverandøren om en ny faktura.

Sådan udfylder du din momsangivelse 
Du skal angive moms af byggeydelser og arbejdsudleje (køb af arbejdskraft) i rubrikken: 
Moms af ydelseskøb i udlandet (byggeydelser og arbejdsudleje).

Du skal angive moms af køb af andre ydelser omfattet af omvendt betalingspligt i rubrikken: 
Moms af varekøb mv. i udlandet.

Hvis du ikke er momsregistreret 
Du er omfattet af omvendt betalingspligt, hvis du køber ydelser fra udenlandske 
virksomheder. Det gælder også selvom din virksomhed ikke er momsregistreret i Danmark.

Er du ikke momsregistreret, skal du senest 1 måned og 10 dage efter udløbet af det kvartal, 
hvori du har købt ydelser fra en udenlandsk virksomhed angive og betale momsen. Du kan 
kontakte dit skattecenter og få oplysninger om, hvordan du skal angive og betale.

Fradrag 
Som køber har du fradragsret efter de almindelige bestemmelser. 

Har du fuld fradragsret, kan du på momsangivelsen skrive den beregnede moms af 
ydelserne i rubrikken Købsmoms (indgående moms). 
Selvom nettoresultatet af momsen for den omvendte betalingspligt så bliver 0 kr., har du 
stadigvæk pligt til at angive den beregnede moms og den fradragsberettigede købsmoms.

Henvendelse rettes til 72 22 18 18
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